
 

 

C.N. "IMPRIMERIA NAŢIONALĂ" – S.A. 

B-DUL IULIU MANIU, NR.244D, SECTORUL 6, BUCUREŞTI  
J40/11925/2000, CUI RO2779625    

 

 

HOTĂRÂREA 

ADUNĂRII GENERALE A ACŢIONARILOR 

NR.06/26.08.2020 

 
Astăzi, 26 August 2020 s-a întrunit Adunarea Generală a Acționarilor Companiei Naționale 
„Imprimeria Națională" - S.A., persoană juridică cu capital social deținut în totalitate de statul 
român, în calitate de acționar unic, înregistrată la Oficiul National al Registrului Comerțului sub nr. 
J40/11925/2000, cod de înregistrare fiscală RO2779625. 
 

 La Adunarea Generală a Acționarilor a participat reprezentantul statului numit prin 
Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 2631  din 24.08.2020 şi anume: 
 
§ Marius Atomei –  reprezentant Ministerul Finanțelor Publice; 
§ Alexandru Arsene -  reprezentant Ministerul Finanțelor Publice. 

 
 Având în vedere că sunt îndeplinite condițiile legale de validitate a deliberărilor înscrise în 
ordinea de zi, Adunarea Generală a Acționarilor: 
 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Se ia act de prevederile Ordinului Ministrului Finanţelor Publice nr. 2631 din 24 August 
2020, privind mandatarea membrilor Adunării Generale a Acţionarilor să-și exercite dreptul de 
vot pentru punctele cuprinse pe ordinea de zi a Adunării Generale a Acţionarilor. 
 
Art.2. Se ia act de Nota privind evolutia indicatorilor financiari si executarea criteriilor de 
performanta asumate de catre Consiliul de Administratie al Companiei Nationale Imprimeria 
Nationala – S.A.(CNIN), potrivit Planului de Administrare pentru perioada 2016 – 2020. 
 

Art.3. În conformitate cu prevederile art. 9 alin. (2), pct. b, din Statutul Companiei Naţionale 
„Imprimeria Naţională” - S.A., aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.199/2000, 
aprobată prin Legea nr.402/2001, cu modificările ulterioare şi modificat prin Hotărârea Adunării 
Generale a Acționarilor nr.11/07.09.2012, Hotărârea Adunării Generale a Acționarilor 
nr.09/28.05.2013, Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor nr. 16/11.10.2013, 
precum și Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor nr. 06/ 04.08.2016, aprobă 
în unanimitate reînnoirea mandatului administratorilor C.N.,,Imprimeria Națională” –S.A. cu 
încă un mandat de 4 ani, începând cu 10 noiembrie 2020, acestia urmând să beneficieze de o 
indemnizație lunară fixă în sumă brută de 8.900 lei. 
 
Art.4. Administratorii C.N.,,Imprimeria Națională” –S.A. pentru care se reînnoiește mandatul în 
conformitate cu art. 2 sunt:   
 
 
Vicențiu-Octavian Zorzolan – cetățean român, născut la data de 07.02.1970, domiciliat în 
România, localitatea Voluntari, Strada Matei Basarab nr.7-9, județul Ilfov, posesor al C.I. seria 
IF nr.390116 eliberată de SPCLEP Voluntari la data de 12.02.2014, identificat cu CNP 
1700207390686.  



 
Alin Chitu – cetățean român, născut la data de 18.01.1982, domiciliat în România, Municipiul 
Buzău, Strada Cuza Vodă, bloc A4, etaj 3, apartament 7, județul Buzău, posesor al C.I. seria 
XZ nr.457356 eliberată de SPCLEP Buzău la data de 20.05.2010, identificat cu CNP 
1820118100232. 
 

Dumitru-Laurențiu Andrei – cetăţean român, născut la data de 19.09.1969, domiciliat în 
România, Municipiul București, Aleea Potaisa nr.3, bl.X2, et.4, ap.20, sectorul 6, posesor al 
C.I. seria DP nr.151188, eliberată de D.E.P.A.B.D. la data de 07.09.2012, identificat cu CNP 
1690919181140. 
 
Simona-Teodora Forsea – cetăţean român, născută la data de 28.10.1966, domiciliată în 
România, municipiul București, Strada Gheorghe Petraşcu, nr.14B, bl.A9bis, sc.1, et. 5, ap.23, 
sectorul 3, posesoare a C.I. seria RD nr.660590, eliberată de SPCEP S3 biroul nr.3, la data de 
15.09.2010, identificată cu CNP 2661028243674. 
 

Art.5. Conducerea Companiei Naţionale „Imprimeria Naţională” - S.A. va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri și va îndeplinii formalitățile legale la Oficiul Național al 
Registrului Comerțului. 
 

MEMBRII 

 ADUNĂRII GENERALE A ACŢIONARILOR 

 
           Marius Atomei __________________________________________ 

 
                      Alexandru Arsene _______________________________________ 

  
                        


